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Bundesvoranschlag 2017 

Untergliederung 02 Bundesgesetzgebung 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

02.01 Bundesgesetzgebung Präsident/in des Nationalrates bzw.Bundesrates 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

02.01.01 Nationalrat Präsident/in des Nationalrates 

02.01.02 Bundesrat Präsident/in des Bundesrates 

02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausga-

ben für Mandatare 

Präsident/in des Nationalrates bzw. Bundesrates 

02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung Präsident/in des Nationalrates 

02.01.05 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozi-

alismus 

Präsident/in des Nationalrates 

02.01.06 Parlamentssanierung und Interimslokation Präsident/in des Nationalrates 
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Bundesvoranschlag 2017 

Untergliederung 02 Bundesgesetzgebung 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2017 2016 2015 2017 2016 2015 

02 179.453.000 197.640.000 161.906.875,64 214.734.000 196.151.000 160.630.252,11 

       

02.01 179.453.000 197.640.000 161.906.875,64 214.734.000 196.151.000 160.630.252,11 

02.01.01 56.233.000 55.601.000 52.607.066,02 56.231.000 55.599.000 52.482.387,70 

02.01.02 7.514.000 7.558.000 7.204.338,92 7.514.000 7.558.000 7.185.033,42 

02.01.03 23.963.000 23.953.000 23.438.352,24 24.093.000 24.053.000 23.412.205,20 

02.01.04 74.309.000 70.882.000 72.277.138,46 73.082.000 69.295.000 71.170.645,79 

02.01.05 8.034.000 7.006.000 6.379.980,00 8.034.000 7.006.000 6.379.980,00 

02.01.06 9.400.000 32.640.000  45.780.000 32.640.000  
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Bundesvoranschlag 2017 

Untergliederung 02 Bundesgesetzgebung 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2017 2016 2015 2017 2016 2015 

02 2.266.000 2.266.000 1.961.402,63 2.301.000 2.301.000 2.023.809,23 

       

02.01 2.266.000 2.266.000 1.961.402,63 2.301.000 2.301.000 2.023.809,23 

02.01.01 1.286.000 1.286.000 1.143.338,29 1.286.000 1.286.000 1.142.015,97 

02.01.02 176.000 176.000 164.805,13 176.000 176.000 164.804,28 

02.01.03 29.000 29.000 33.268,92 29.000 29.000 33.303,75 

02.01.04 775.000 775.000 618.082,60 810.000 810.000 681.777,54 

02.01.05   1.907,69   1.907,69 
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 21.000 21.000 21.629,88 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 25.000 25.000 23.330,50 

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 20.000 20.000  

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 100.000 100.000 79.171,98 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 1.120.000 1.120.000 1.019.205,93 

   ERTRÄGE 1.286.000 1.286.000 1.143.338,29 

       

4570 000 16 Druckwerke 40.000 40.000 9.416,32 

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 5.000 5.000 1.114,91 

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 2.000 2.000 193,92 

7231 000 16 Amtspauschale 33.000 33.000 32.266,68 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 42.000 42.000 4.010,80 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 350.000 250.000 350.427,48 

7270 210 16 Werkleistungen Untersuchungsausschüsse 1.500.000 1.500.000 1.014.198,10 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 500.000 500.000 318.169,54 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Nationalrates) Z 23.900.000 23.710.000 22.919.050,65 

7295 401 16 Vergütungen gem. § 1 ParlMG                   etz 12.000.000 11.400.000 10.865.088,93 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 2.640.000 2.640.000 2.272.923,77 

7295 591 16 Aufwendungen Parl. gem. § 10 BBezG Z 550.000 450.000 332.989,73 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 285.000 280.000 280.100,30 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 500.000 490.000 473.820,24 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 1.210.000 1.190.000 1.150.494,46 

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 25.000 25.000 20.847,23 

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 8.460.000 8.900.000 8.520.860,42 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 45.000 28.000 21.605,40 

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 3.910.000 3.880.000 3.809.602,63 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 46.000 46.000 42.673,30 

7604 100 16 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 25.000 25.000 9.413,98 

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 165.000 165.000 157.797,23 

   AUFWENDUNGEN 56.233.000 55.601.000 52.607.066,02 

   NETTOERGEBNIS -54.947.000 -54.315.000 -51.463.727,73   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.02 Bundesrat 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 7.209,96 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 8.000 8.000 7.395,00 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 160.000 160.000 150.200,17 

   ERTRÄGE 176.000 176.000 164.805,13 

       

4570 000 16 Druckwerke 1.000 4.000  

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 1.000 1.000  

7231 000 16 Amtspauschale 21.000 21.000 18.506,60 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 40.000 40.000 1.265,71 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 25.000 20.000 41.381,61 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 2.000 2.000 1.244,04 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Bundesrates) Z 3.990.000 3.990.000 3.872.961,82 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 915.000 900.000 794.099,55 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 95.000 75.000 92.509,34 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 145.000 145.000 136.308,48 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 325.000 325.000 313.754,94 

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 3.000 3.000 2.545,98 

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 1.300.000 1.350.000 1.286.990,55 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 1.000 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 620.000 650.000 609.395,42 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 5.000 6.000 10.797,50 

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 25.000 25.000 22.577,38 

   AUFWENDUNGEN 7.514.000 7.558.000 7.204.338,92 

   NETTOERGEBNIS -7.338.000 -7.382.000 -7.039.533,79   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für Mandatare 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 29.000 29.000 33.268,92 

   ERTRÄGE 29.000 29.000 33.268,92 

       

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 36.000 36.000 35.306,44 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 250.000 250.000 248.052,26 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 30.000 30.000 12.517,78 

6560 000 16 Skontoaufwand   2,58 

6571 000 16 Kursverluste und Disagien   2.335,20 

6700 000 16 Versicherungen 4.000 4.000 2.731,80 

7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 140.000 140.000 237.675,03 

7232 015 16 Veranstaltungen (parl. Freundschaftsgruppen) 20.000 20.000 22.435,06 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 60.000 60.000 14.752,70 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Europäischen Parlaments) Z   3.431,70 

7295 605 16 Reisegebühren/Inlandsreisen Z 110.000 110.000 95.922,82 

7295 606 16 Reisegebühren/Auslandsreisen Z 20.000 20.000  

7295 608 16 Teilnahme an Veranstaltungen (EU) Z 15.000 15.000 7.817,51 

7295 615 16 Reisen öst. Parlament (parl. Freundschaftsgr.) Z 5.000 5.000 162,20 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 45.000 46.000 40.522,58 

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 460.000 410.000 397.797,20 

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 11.000 10.000 10.381,79 

7661 400 16 Beiträge an die parlamentarischen Klubs 22.560.000 22.600.000 22.123.910,00 

7800 202 16 Beiträge zur Interparlamentarischen Union 120.000 120.000 104.537,59 

7800 203 16 Beiträge zum Internationalen Archivrat 1.000 1.000 200,00 

7800 204 16 Beiträge zur Parl. Versammlung der OSZE 76.000 76.000 77.860,00 

   AUFWENDUNGEN 23.963.000 23.953.000 23.438.352,24 

   NETTOERGEBNIS -23.934.000 -23.924.000 -23.405.083,32   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8009 000 16 Mehrertrag Veräußerung von Anlagen   184,33 

8009 800 16 Erlös aus Anlagenverkauf (händische Buchung)   956,88 

8009 899 16 Erlösverrechnungskonto   -956,88 

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 80.000 80.000 52.807,51 

8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial 1.000 1.000  

8071 000 16 Veräußerung von Druckerzeugnissen 1.000 1.000  

8130 000 16 Nebenerlöse 120.000 120.000 114.106,22 

8149 000 16 Nachträglich empfangene Rabatte 1.000 1.000  

8170 000 16 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000 283,80 

8240 000 16 Miet- und Pachtzinse 100.000 100.000 86.198,76 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 51.000 51.000 53.662,00 

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten 95.000 95.000 134.080,45 

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 45.000 45.000  

8288 590 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen   10.070,53 

8288 690 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen   37.801,82 

8288 900 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 42.000 42.000  

8292 000 16 Kursgewinne und Agien   205,49 

8299 000 16 Sonstige Erträge 5.000 5.000 4.187,70 

8530 086 16 Kosteners.d. Nationalfonds f. Opfer d.Nationalsoz. 155.000 155.000 162.709,95 

8835 200 16 Kostenersätze der EU (sonstige) 78.000 78.000 19.298,05 

8911 000 16 Bestandsminderungen an Erzeugnissen   -39.105,07 

8915 000 16 Bestandsmehrungen an Erzeugnissen   96,66 

8921 899 16 Abgang ohne Erlös (Restbuchwert)   -18.505,60 

   ERTRÄGE 775.000 775.000 618.082,60 

       

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 250.000 250.000 218.812,88 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 120.000 110.000 138.804,08 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 25.000 25.000 11.124,28 

4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 20.000 30.000 9.283,57 

4100 000 16 Handelswaren zur entgeltlichen Abgabe 100.000 80.000 60.409,73 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 50.000 30.000 41.547,57 

4300 000 16 Lebensmittel 80.000 80.000 50.921,77 

4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 103.000 103.000 88.047,67 

4510 000 16 Brennstoffe 15.000 15.000  

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 30.000 30.000 19.136,91 

4525 000 16 Sonstige Treibstoffe 1.000  12,20 

4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel 1.000 1.000 44,72 

4540 000 16 Reinigungsmittel 50.000 50.000 48.476,80 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 120.000 120.000 72.736,34 

4570 000 16 Druckwerke 230.000 230.000 226.863,38 

4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 100.000 41.695,29 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 1.000 1.000  

4580 000 16 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 5.000 5.000 566,38 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 80.000 80.000 65.283,13 

5000 000 16 Beamte Z 13.200.000 13.140.000 12.249.337,31 

5000 090 16 Beamte Abfertigungen Z   16.260,00 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 4.000 4.000 3.583,50 

5000 092 16 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z 5.000   

5110 000 16 VB I Z 9.300.000 8.820.000 8.387.459,53 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte 1.000 1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte  20.000  

5210 000 16 VB II Z 500.000 500.000 442.147,70 

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 80.000 80.000 78.512,72 

5606 000 16 Inlandreisen Z 18.000 18.000 12.657,97 
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

5613 100 16 Auslandreisen/Übersiedlungen Z 5.000 5.000  

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 70.000 70.000 54.131,47 

5613 460 16 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z 5.000 5.000 1.801,43 

5620 900 16 Auslandzulagen Z 37.000 37.000 34.345,48 

5620 901 16 Kaufkraft-Ausgleichszulagen   4.066,90 

5620 902 16 Auslandsverwendungszulagen   30.278,58 

5621 900 16 Auslandzulagen (Ausland) 24.000 24.000 16.693,76 

5621 903 16 Wohnungskostenbeiträge   16.693,76 

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 430.000 430.000 403.253,21 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   403.253,21 

5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 16.000 16.000 11.000,00 

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 1.570.000 1.470.000 1.408.449,07 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   167.511,66 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   64.965,47 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   944.182,67 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   9.509,08 

5650 969 16 Mehrleistungszulagen   222.280,19 

5670 100 16 Belohnungen Z 400.000 400.000 332.250,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z 20.000 20.000 25.400,00 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 1.000 1.000  

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 3.505.000 3.430.000 3.349.599,55 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   3.304.927,31 

5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.   44.672,24 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 1.600.000 1.400.000 1.717.153,79 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 70.000 70.000 64.195,70 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 170.000 160.000 205.470,30 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 15.000 15.000 14.397,33 

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 680.000 680.000 576.108,47 

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 540.000 540.000 404.795,57 

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.856.000 1.820.000 1.873.961,14 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 530.000 490.000 477.213,55 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 2.150.000 1.990.000 1.976.360,44 

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 120.000 120.000 103.657,36 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 95.000 95.000 85.679,43 

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 140.000 140.000 126.234,35 

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 240.000 240.000 246.264,57 

5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 121.000 121.000 198.713,88 

5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 326.000 326.000 331.040,81 

5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube   228.164,40 

6000 900 16 Energiebezüge 1.500.000 1.900.000 1.770.069,28 

6000 990 16 Sonst. Energiebezüge   1.770.069,28 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 3.500.000 3.000.000 2.275.170,72 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 3.151,38 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 850.000 700.000 595.988,98 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 15.000 15.000 6.641,48 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 350.000 350.000 290.358,65 

6210 000 16 Sonstige Transporte 150.000 70.000 60.822,23 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 150.000 150.000 135.655,38 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 20.000 20.000 3.918,60 

6300 000 16 Briefpost 100.000 140.000 109.704,74 

6308 010 16 Miete von DFÜ-Leitungen 110.000 90.000 94.545,67 

6310 000 16 Paketpost 5.000 150.000 155.844,66 

6320 000 16 Telefonie 120.000   

6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 90.000   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

6560 000 16 Skontoaufwand   5.914,21 

6571 000 16 Kursverluste und Disagien 1.000  313,48 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 5.000 5.000 4.016,59 

6700 000 16 Versicherungen 30.000 30.000 16.387,50 

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 2.220.000 2.200.000 1.480.918,98 

6811 000 16 Abschreibung für Abnutzung Gebäude 200.000 200.000 190.488,20 

6920 000 16 Schadensvergütungen 1.000 1.000 4.208,50 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 3.060.000 3.160.000 2.789.658,20 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.990.000 1.990.000 1.880.962,08 

7024 200 16 Zuschlagsmieten (BIG) 660.000 660.000 619.025,64 

7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 78.000 78.000 66.101,11 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 190.000 180.000 167.323,71 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 15.000 15.000 10.374,80 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 970.000 870.000 810.589,10 

7229 000 16 Aufwand aus Vorperioden 180.000 180.000 617.375,88 

7229 900 16 Aufw.Änd. v. Verb./Ford.(Gebührenrichtigst Besold) 10.000 10.000  

7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 50.000 50.000 18.261,11 

7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 3.000 3.000 3.664,18 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 5.780.000 6.750.000 11.150.837,69 

7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 1.200.000 1.200.000 1.125.384,18 

7270 202 16 Schulung und Weiterbildung 250.000   

7270 203 16 Reinigung 990.000   

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 385.000 385.000 373.621,34 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 3.500.000 3.350.000 3.404.109,89 

7290 010 16 Vergütungen an das BKA 8.000 3.000 8.720,00 

7290 011 16 Vergütungen an das BMI  1.000  

7290 014 16 Vergütungen an das BMLvS 1.000 1.000 610,00 

7290 015 16 Vergütungen an das BMF 10.000 5.000 10.258,10 

7290 030 16 Vergütungen an das BMB 1.000 1.000  

7290 042 16 Vergütungen an das BMLFUW 15.000 25.000 8.691,09 

7294 009 16 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 5.980.000 4.690.000 5.218.982,00 

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 200.000 95.000 130.021,70 

7294 247 16 VB I/J Z 50.000 50.000 45.636,99 

7294 604 16 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 1.000 1.000 239,60 

7294 670 16 Belohnungen und Geldaushilfen Z 3.000 3.000 2.270,00 

7294 676 16 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 7.000 7.000 8.213,38 

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 10.000 10.000 8.001,07 

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 40.000 20.000 26.650,06 

7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 2.000 2.000 2.214,32 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 7.000 7.000 5.742,66 

7661 410 16 Zuwend. a.d.Vereini. öffentl.Mandat.u.Funktionäre 10.000 10.000 9.418,86 

   AUFWENDUNGEN 74.309.000 70.882.000 72.277.138,46 

   NETTOERGEBNIS -73.534.000 -70.107.000 -71.659.055,86   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.05 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien   1.907,69 

   ERTRÄGE   1.907,69 

       

7330 086 16 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 3.723.000 3.500.000 4.449.980,00 

7330 186 16 Fonds Instandsetz.d.jüdischen Friedhöfe in Österr. 1.100.000 1.100.000  

7330 286 16 Gedenkstätte Auschwitz Birkenau 1.520.000 597.000  

7680 000 09 Leistungen Restitutionsfragen(Entschädigungsfonds) 1.691.000 1.809.000 1.930.000,00 

   AUFWENDUNGEN 8.034.000 7.006.000 6.379.980,00 

   NETTOERGEBNIS -8.034.000 -7.006.000 -6.378.072,31   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 02.01.06 Parlamentssanierung und Interimslokation 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

7020 008 16 Interimslokation u. Übersiedelung (San. Parlament) 7.000.000   

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 2.400.000 4.056.000  

7461 001 16 Leistungen gem. Parlamentsgebäudesanierungsgesetz  28.584.000  

   AUFWENDUNGEN 9.400.000 32.640.000  

   NETTOERGEBNIS -9.400.000 -32.640.000    
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 21.000 21.000 21.651,51 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 25.000 25.000 23.345,00 

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 20.000 20.000  

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 100.000 100.000 79.344,39 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 1.120.000 1.120.000 1.017.675,07 

   EINZAHLUNGEN 1.286.000 1.286.000 1.142.015,97 

       

4570 000 16 Druckwerke 40.000 40.000 9.416,32 

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 5.000 5.000 1.580,15 

7231 000 16 Amtspauschale 33.000 33.000 32.266,68 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 42.000 42.000 4.010,80 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 350.000 250.000 352.105,08 

7270 210 16 Werkleistungen Untersuchungsausschüsse 1.500.000 1.500.000 991.774,60 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 500.000 500.000 339.674,94 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Nationalrates) Z 23.900.000 23.710.000 22.945.928,01 

7295 401 16 Vergütungen gem. § 1 ParlMG                   etz 12.000.000 11.400.000 10.774.237,94 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 2.640.000 2.640.000 2.227.060,68 

7295 591 16 Aufwendungen Parl. gem. § 10 BBezG Z 550.000 450.000 329.610,57 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 285.000 280.000 281.719,15 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 500.000 490.000 475.151,12 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 1.210.000 1.190.000 1.152.594,31 

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 25.000 25.000 20.868,00 

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 8.460.000 8.900.000 8.491.807,07 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 45.000 28.000 21.640,10 

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 3.910.000 3.880.000 3.821.674,37 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 46.000 46.000 43.076,30 

7604 100 16 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 25.000 25.000 8.481,63 

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 165.000 165.000 157.709,88 

   AUSZAHLUNGEN 56.231.000 55.599.000 52.482.387,70 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -54.945.000 -54.313.000 -51.340.371,73   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.02 Bundesrat 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 7.217,17 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 8.000 8.000 7.409,50 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 160.000 160.000 150.177,61 

   EINZAHLUNGEN 176.000 176.000 164.804,28 

       

4570 000 16 Druckwerke 1.000 4.000  

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 1.000 1.000  

7231 000 16 Amtspauschale 21.000 21.000 18.506,60 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 40.000 40.000 990,11 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 25.000 20.000 38.819,34 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 2.000 2.000 1.244,04 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Bundesrates) Z 3.990.000 3.990.000 3.886.287,72 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 915.000 900.000 763.005,52 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 95.000 75.000 92.753,34 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 145.000 145.000 136.372,79 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 325.000 325.000 314.917,17 

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 3.000 3.000 2.549,98 

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 1.300.000 1.350.000 1.288.775,25 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 1.000 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 620.000 650.000 607.312,45 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 5.000 6.000 10.815,50 

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 25.000 25.000 22.683,61 

   AUSZAHLUNGEN 7.514.000 7.558.000 7.185.033,42 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -7.338.000 -7.382.000 -7.020.229,14   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für Mandatare 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 29.000 29.000 33.303,75 

   EINZAHLUNGEN 29.000 29.000 33.303,75 

       

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 36.000 36.000 35.309,02 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 250.000 250.000 247.923,01 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 30.000 30.000 12.517,78 

6700 000 16 Versicherungen 4.000 4.000 2.731,80 

7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 140.000 140.000 226.009,49 

7232 015 16 Veranstaltungen (parl. Freundschaftsgruppen) 20.000 20.000 22.435,06 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 60.000 60.000 14.160,38 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Europäischen Parlaments) Z   15.036,96 

7295 605 16 Reisegebühren/Inlandsreisen Z 110.000 110.000 95.922,82 

7295 606 16 Reisegebühren/Auslandsreisen Z 20.000 20.000  

7295 608 16 Teilnahme an Veranstaltungen (EU) Z 15.000 15.000 7.817,51 

7295 615 16 Reisen öst. Parlament (parl. Freundschaftsgr.) Z 5.000 5.000 162,20 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 45.000 46.000 40.649,66 

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 460.000 410.000 398.128,05 

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 11.000 10.000 10.395,33 

7661 400 16 Beiträge an die parlamentarischen Klubs 22.690.000 22.700.000 22.098.073,34 

7800 202 16 Beiträge zur Interparlamentarischen Union 120.000 120.000 106.872,79 

7800 203 16 Beiträge zum Internationalen Archivrat 1.000 1.000 200,00 

7800 204 16 Beiträge zur Parl. Versammlung der OSZE 76.000 76.000 77.860,00 

   AUSZAHLUNGEN 24.093.000 24.053.000 23.412.205,20 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -24.064.000 -24.024.000 -23.378.901,45   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   859,25 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 40.000 40.000 38.190,00 

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 37.000 37.000 15.785,00 

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 80.000 80.000 52.765,01 

8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial 1.000 1.000  

8071 000 16 Veräußerung von Druckerzeugnissen 1.000 1.000  

8130 000 16 Nebenerlöse 120.000 120.000 114.106,22 

8149 000 16 Nachträglich empfangene Rabatte 1.000 1.000  

8170 000 16 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000 283,80 

8240 000 16 Miet- und Pachtzinse 100.000 100.000 86.198,76 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 51.000 51.000 53.663,00 

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten 95.000 95.000 133.730,80 

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 45.000 45.000  

8299 000 16 Sonstige Erträge 5.000 5.000 4.187,70 

8530 086 16 Kosteners.d. Nationalfonds f. Opfer d.Nationalsoz. 155.000 155.000 162.709,95 

8835 200 16 Kostenersätze der EU (sonstige) 78.000 78.000 19.298,05 

   EINZAHLUNGEN 810.000 810.000 681.777,54 

       

0200 000 16 Maschinen und maschinelle Anlagen 10.000 10.000 19.622,01 

0288 000 16 Hardware (ADV) 1.100.000 740.000 559.609,73 

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 450.000 450.000 291.903,17 

0801 000 16 Beteiligungen an verbundenen inländ. Unternehmen   17.850,00 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 60.000 60.000 18.700,00 

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 30.000 30.000 21.800,00 

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 250.000 250.000 215.116,44 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 120.000 110.000 137.135,53 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 25.000 25.000 11.118,99 

4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 20.000 30.000 9.103,27 

4100 000 16 Handelswaren zur entgeltlichen Abgabe 100.000 80.000 61.773,53 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 50.000 30.000 44.115,57 

4300 000 16 Lebensmittel 80.000 80.000 47.842,95 

4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 103.000 103.000 91.923,31 

4510 000 16 Brennstoffe 15.000 15.000  

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 30.000 30.000 19.015,95 

4525 000 16 Sonstige Treibstoffe 1.000  12,20 

4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel 1.000 1.000 38,72 

4540 000 16 Reinigungsmittel 50.000 50.000 48.482,80 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 120.000 120.000 74.317,63 

4570 000 16 Druckwerke 230.000 230.000 218.554,78 

4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 100.000 43.468,34 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 1.000 1.000  

4580 000 16 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 5.000 5.000 566,38 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 80.000 80.000 64.869,43 

5000 000 16 Beamte Z 13.200.000 13.140.000 12.302.073,01 

5000 090 16 Beamte Abfertigungen Z   16.260,00 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 4.000 4.000 3.583,50 

5000 092 16 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z 5.000   

5110 000 16 VB I Z 9.300.000 8.820.000 8.402.028,74 

5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte   84.348,00 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte 1.000 1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 20.000 20.000 4.169,76 

5210 000 16 VB II Z 500.000 500.000 442.446,17 

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 80.000 80.000 78.492,11 

5606 000 16 Inlandreisen Z 18.000 18.000 12.657,97 
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

5613 100 16 Auslandreisen/Übersiedlungen Z 5.000 5.000  

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 70.000 70.000 54.131,47 

5613 460 16 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z 5.000 5.000 1.801,43 

5620 900 16 Auslandzulagen Z 37.000 37.000 34.345,48 

5620 901 16 Kaufkraft-Ausgleichszulagen   4.066,90 

5620 902 16 Auslandsverwendungszulagen   30.278,58 

5621 900 16 Auslandzulagen (Ausland) 24.000 24.000 16.693,76 

5621 903 16 Wohnungskostenbeiträge   16.693,76 

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 430.000 430.000 404.118,56 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   404.118,56 

5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 16.000 16.000 11.020,00 

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 1.570.000 1.470.000 1.405.845,50 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   166.208,91 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   63.837,24 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   945.769,93 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   8.594,75 

5650 969 16 Mehrleistungszulagen   221.434,67 

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 160.000 160.000 209.199,80 

5670 100 16 Belohnungen Z 400.000 400.000 346.350,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z 20.000 20.000 25.300,00 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 1.000 1.000  

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 3.505.000 3.430.000 3.353.567,90 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   3.308.726,15 

5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.   44.841,75 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 1.600.000 1.400.000 1.665.970,60 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 70.000 70.000 62.225,11 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 170.000 160.000 200.042,84 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 15.000 15.000 14.051,64 

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 680.000 680.000 580.935,84 

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 540.000 540.000 406.618,73 

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.856.000 1.820.000 1.880.186,91 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 530.000 490.000 477.576,55 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 2.150.000 1.990.000 1.976.917,27 

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 120.000 120.000 104.223,76 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 95.000 95.000 85.470,23 

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 140.000 140.000 126.522,75 

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 240.000 240.000 253.123,23 

6000 900 16 Energiebezüge 1.500.000 1.900.000 1.807.269,04 

6000 990 16 Sonst. Energiebezüge   1.807.269,04 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 3.500.000 3.000.000 2.388.834,74 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 3.151,38 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 850.000 700.000 594.172,53 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 15.000 15.000 6.121,80 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 350.000 350.000 296.480,96 

6210 000 16 Sonstige Transporte 150.000 70.000 60.252,99 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 150.000 150.000 134.549,11 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 20.000 20.000 3.918,60 

6300 000 16 Briefpost 100.000 140.000 117.784,55 

6308 010 16 Miete von DFÜ-Leitungen 110.000 90.000 94.520,59 

6310 000 16 Paketpost 5.000 150.000 155.151,17 

6320 000 16 Telefonie 120.000   

6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 90.000   

6571 000 16 Kursverluste und Disagien 1.000  185,38 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 5.000 5.000 4.035,54 
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

6700 000 16 Versicherungen 30.000 30.000 8.771,06 

6920 000 16 Schadensvergütungen 1.000 1.000 379,00 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 3.060.000 3.160.000 2.761.268,89 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.990.000 1.990.000 1.880.962,08 

7024 200 16 Zuschlagsmieten (BIG) 660.000 660.000 619.025,64 

7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 78.000 78.000 66.101,11 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 190.000 180.000 167.233,78 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 15.000 15.000 3.435,03 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 970.000 870.000 956.038,00 

7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 50.000 50.000 18.298,27 

7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 3.000 3.000 3.664,18 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 5.780.000 6.750.000 11.430.797,42 

7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 1.200.000 1.200.000 1.133.160,84 

7270 202 16 Schulung und Weiterbildung 250.000   

7270 203 16 Reinigung 990.000   

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 385.000 385.000 374.236,43 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 3.500.000 3.350.000 3.449.652,12 

7290 010 16 Vergütungen an das BKA 8.000 3.000 8.720,00 

7290 011 16 Vergütungen an das BMI  1.000  

7290 014 16 Vergütungen an das BMLvS 1.000 1.000 610,00 

7290 015 16 Vergütungen an das BMF 10.000 5.000 10.258,10 

7290 030 16 Vergütungen an das BMB 1.000 1.000  

7290 042 16 Vergütungen an das BMLFUW 15.000 25.000 9.005,53 

7294 009 16 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 5.980.000 4.690.000 5.303.965,16 

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 200.000 95.000 130.953,54 

7294 247 16 VB I/J Z 50.000 50.000 46.041,51 

7294 604 16 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 1.000 1.000 239,60 

7294 670 16 Belohnungen und Geldaushilfen Z 3.000 3.000 2.270,00 

7294 676 16 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 7.000 7.000 8.301,07 

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 10.000 10.000 8.029,42 

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 40.000 20.000 27.022,52 

7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 2.000 2.000 2.242,72 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 7.000 7.000 4.144,63 

7661 410 16 Zuwend. a.d.Vereini. öffentl.Mandat.u.Funktionäre 10.000 10.000 10.150,41 

   AUSZAHLUNGEN 73.082.000 69.295.000 71.170.645,79 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -72.272.000 -68.485.000 -70.488.868,25   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.05 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien   1.907,69 

   EINZAHLUNGEN   1.907,69 

       

7330 086 16 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 3.723.000 3.500.000 4.449.980,00 

7330 186 16 Fonds Instandsetz.d.jüdischen Friedhöfe in Österr. 1.100.000 1.100.000  

7330 286 16 Gedenkstätte Auschwitz Birkenau 1.520.000 597.000  

7680 000 09 Leistungen Restitutionsfragen(Entschädigungsfonds) 1.691.000 1.809.000 1.930.000,00 

   AUSZAHLUNGEN 8.034.000 7.006.000 6.379.980,00 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -8.034.000 -7.006.000 -6.378.072,31   
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Bundesvoranschlag 2017 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 02.01.06 Parlamentssanierung und Interimslokation 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2017 2016 2015 

0640 001 16 Sanierung Parlament (Direkte Baukosten) 20.000.000   

0640 002 16 Gesellschaftskosten PGSGmbH (Indirekte Baukosten) 2.380.000   

7020 008 16 Interimslokation u. Übersiedelung (San. Parlament) 21.000.000   

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 2.400.000 4.056.000  

7461 001 16 Leistungen gem. Parlamentsgebäudesanierungsgesetz  28.584.000  

   AUSZAHLUNGEN 45.780.000 32.640.000  

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -45.780.000 -32.640.000  

 


